
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 31/08/2023 às 13:32:04.
Código verificador: 64CEEA

Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tocantins
Prefeitura Municipal de Tocantins

Registro de Preços Eletrônico - 026/2023

Resultado da Homologação

0001 - ABSORVENTE GERIÁTRICO, COBERTURA HIPOALÉRGÊNICA: MAIOR PROTEÇÃO A PELE, CAMADA
IMPERMEÁVEL: CAMADA PLÁSTICA QUE IMPEDE A PASSAGEM DE LÍQUIDOS. CAMADA INTERNA COM POLPA DE
CELULOSE E GEL SUPER ABSORVENTE, LATERAIS ELÁSTICAS QUE PERMITEM MELHOR AJUSTE AO CORPO, FITA
ADESIVA PARA FIXAR NA ROUPA INTIMA, SUPERFÍCIE COM TOQUE SUAVE. TAMANHO ÚNICO - - maxi confort - Valor
Referência: 20,95
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MAGALHÃES INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI-ME

maxi confort 300 Pacote 8,99 2.697,00 Homologado em
30/08/2023 10:49:18
Por: SILAS
FORTUNATO DE
CARVALHO

0002 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG, ( ACIMA DE 12 KG )CINTURA ELÁSTICA NAS COSTAS, SE ESTICA E SE
AJUSTA AO CORPINHO DO BEBÊ, EVITANDO VAZAMENTOS, BARREIRAS SUPERIMPERMEÁVEIS, MAIORES E MAIS
RESISTENTES DE PONTA A PONTA. VELCRO MACIO ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, SEM
MACHUCAR A PELE DO BEBÊ, TOQUE DE ALGODÃO, MAIOR CONFORTO E MACIEZ PARA A PELE DO BEBÊ. É
COMPOSTA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS, ADESIVOS,
ALOE VERA E VITAMINA E, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A
PELE. - LIPY - Valor Referência: 63,43
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MAGALHÃES INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI-ME

LIPY 50 Pacote 37,25 1.862,50 Homologado em
31/08/2023 11:07:02
Por: SILAS
FORTUNATO DE
CARVALHO

0003 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO GG COM 7 UNIDADES CADA PACOTE CARACTERÍSTICAS: INDICADOR
DE UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4
FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ
NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFERLAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES
PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE. PESO ACIMA DE 90 KG E CINTURA DE 110
A 165 CM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - MAXI CONFORT - Valor Referência: 25,13
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MAGALHÃES INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI-ME

MAXI CONFORT 300 Pacote 10,15 3.045,00 Homologado em
30/08/2023 10:49:32
Por: SILAS
FORTUNATO DE
CARVALHO

0004 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO G (GRANDE) COM 8 UNIDADES CADA PACOTE CARACTERÍSTICAS:
INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS
PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR
RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER
ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE. PARA PESO DE 70 A 90
KG E CINTURA DE 80 A 150 CM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 8 UNIDADES. - MAX
CONFORT - Valor Referência: 20,23
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MAGALHÃES INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI-ME

MAX CONFORT 2.400 Pacote 9,99 23.976,00 Homologado em
30/08/2023 10:49:39
Por: SILAS
FORTUNATO DE
CARVALHO

0005 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO M (MÉDIA) COM 10 UNIDADES CADA PACOTE- CARACTERÍSTICAS:
INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS
PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR
RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER
ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE. PARA PESO DE 40 A 70
KG E CINTURA DE 70 A 120 CM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - MAXI CONFORT - Valor Referência: 24,76
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 31/08/2023 às 13:32:04.
Código verificador: 64CEEA

Página 2 de 2

MAGALHÃES INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI-ME

MAXI CONFORT 500 Pacote 9,99 4.995,00 Homologado em
30/08/2023 10:49:47
Por: SILAS
FORTUNATO DE
CARVALHO

0006 - FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO XXG ( ACIMA DA EXTRA GRANDE ) COM 8 UNIDADES CADA PACOTE-
CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO,
ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO,
COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-LAYER)
FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE.
PARA PESO ACIMA DE 110 KG E CINTURA DE 130 A 165 CM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - MAX
CONFORT - Valor Referência: 25,46
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MAGALHÃES INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI-ME

MAX CONFORT 300 Pacote 11,90 3.570,00 Homologado em
30/08/2023 10:49:53
Por: SILAS
FORTUNATO DE
CARVALHO

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO

Autoridade Competente


